РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018г. № 230 с. Калинино

Об утверждении Положения об оплате труда
инспектора военно-учётного стола,

осуществляющего первичный воинский учёт на

территории Калининского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 86

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719,

приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом
Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения

субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет

субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты», постановлением Совета министров Республики Крым от

02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения между местными

бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,Федерального

закона от 07 марта 2018 г. № 41-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым администрация Калининского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об оплате труда инспектора военно – учетного стола

(ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории Калининского
сельского поселения Первомайского района Республики Крым согласно

Приложению № 1.

2.Действие Решения распространяются на правоотношения, возникшие с

01.05.2018 года.
3.Настоящее решение разместить для обнародования на информационном

стенде в с. Калинино  ул.Школьная, д. 33А и на сайте администрации: kalinin-

sovet.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации Калининского сельского                                     В.С.Ковальчук

поселения

Приложение 1

к  постановлению

Администрации Калининского

сельского поселения

от 31 октября 2018 г. № 230

Положение

об оплате труда инспектора военно-учетного стола,
осуществляющего первичный воинский учет на территории

Калининского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым

1.Общие положения

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом
Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском
учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.11.2006 № 719, приказом Министра обороны Российской Федерации от
10.1.2008 № 555, Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об
утверждении методики распределения субвенции местным бюджетам Республики
Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из
федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь
Уставом Калининского сельского поселения и в целях упорядочения оплаты труда
работников занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной
службы.

1.1.Настоящее Положение применяется при определении заработной платы
инспектора военно–учетного стола (ВУС), осуществляющего полномочия по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют отделы
(муниципальные) военного комиссариата Республики Крым.

1.2.Оплата труда инспектора ВУС производится из средств предоставленных
субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов
Республики Крым на осуществление государственных полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.3.Инспектор ВУС администрации Калининского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым выполняет обязанности по
осуществлению первичного воинского учета и подчиняется главе администрации
Калининского сельского поселения.

1.4.Система оплаты труда инспектора ВУС включает месячное денежное
вознаграждение (далее – должностной оклад), и иные стимулирующие выплаты.

1.5.Оплата труда инспектора ВУС администрации Калининского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым производится исключительно
из средств субвенций и в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету

Калининского поселения Первомайского района Республики Крым.
1.6.Оплата труда инспектора ВУС администрации Калининского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым производится только после
поступления субвенции на счет администрации.

1.7.Оплата труда инспектору ВУС, а также иные выплаты стимулирующего
характера, не предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не
допускаются.

2.Должностной оклад

2.1.Инспектору ВУС устанавливается месячный должностной оклад в
соответствии с Законов Республики Крым № 14-ЗРК от 28.11.2014 года «Об
оплате труда работников государственных учреждений Республики Крым», №
524-ЗРК/2018 от 19.09.2018 г. «О внесении изменений в Закон Республики «О
бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
в размере:
С 01 мая 2018 года- 5581,50 руб. на 0,5 штатную единицу.

2.2.Индексация или повышение должностных окладов инспектора ВУС
производится в размерах и в сроки, предусмотренные приказом Министра
обороны РФ.

3.Премия по результатам работы

К выплатам стимулирующего характера относятся:

- премия за счёт создавшейся экономии денежных средств по результатам
работы, исчисляется за отчетный период (квартал, год) и начисляется в абсолютном

выражении в пределах фонда заработной платы. Конкретный размер выплаты

определяется главой и производится на основании распоряжения.

4 .Заключительное положение

Настоящее Положение вступает в силу с 01 ноября 2018 года, распространяется

на правоотношения возникшие с 01 мая 2018 года и действует до принятия нового
Положения.